
11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 1/9

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
 Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2019 (SRP)
  

Às 15:17 horas do dia 09 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
003.0.13664/2019, Pregão nº 00029/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 98.753,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$
70.284,1000 .
 
Itens do grupo:

 1 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 2 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 3 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 4 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 5 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 6 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 7 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 8 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 9 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 10 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 11 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 12 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 13 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 14 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 15 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 16 - FIO ELETRICO

 17 - CABO ELÉTRICO CONTROLE

 18 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 19 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 20 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 21 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

 22 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 2/9

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 2,5 mm², cor azul, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 82,8200 e a
quantidade de 90 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 82,8200

Homologado 09/07/2019
15:17:24

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 2,5 mm², cor preto, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 82,8200 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 82,8200

Homologado 09/07/2019
15:17:24

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 2,5 mm², cor verde, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 82,8200 e a
quantidade de 90 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 26/06/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 3/9

08:24:43 ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,
Melhor lance : R$ 82,8200

Homologado 09/07/2019
15:17:24

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 2,5 mm², cor amarelo, condutores de cobre
eletrolítico, tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 82,8200 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 82,8200

Homologado 09/07/2019
15:17:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 2,5 mm², cor branco, condutores de cobre
eletrolítico, tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 82,8200 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 82,8200

Homologado 09/07/2019
15:17:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 2,5 mm², cor vermelho, condutores de cobre
eletrolítico, tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 82,8200 e a
quantidade de 50 UNIDADE .



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 4/9

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 82,8200

Homologado 09/07/2019
15:17:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 4,0 mm², cor azul, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e
a quantidade de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 4,0 mm², cor preto, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 450/ 750V, isolamento em termoplástico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e
a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 4,0 mm², cor verde, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 5/9

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e
a quantidade de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 4,0 mm², cor amarelo, condutores de cobre
eletrolítico, tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 139,0000 e
a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 139,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 4,0 mm², cor branco, condutores de cobre
eletrolítico, tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e
a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 4,0 mm², cor vermelho, condutores de cobre
eletrolítico, tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 6/9

antichama. Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma
visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo
do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT. Peças com 100 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e
a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 6,0 mm², cor azul, condutores de cobre eletrolítico,
tempera mole, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 3,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a
quantidade de 600 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 2,1000

Homologado 09/07/2019
15:17:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 16,0 mm², cor preta, condutores de cobre
eletrolítico, classe de encordoamento 4, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível,
indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante,
nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 7,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 5,8000 e a
quantidade de 200 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 5,8000

Homologado 09/07/2019
15:17:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 7/9

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 16,0 mm², cor azul, condutores de cobre eletrolítico,
classe de encordoamento 2, classe de isolação 750V, isolamento em termoplástico de PVC antichama. Fabricado de
acordo com as normas vigentes da ABNT. Produto exibindo o selo de conformidade de forma visível, legível, indelével e
permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante, nome do
produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 7,4500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 5,8000 e a
quantidade de 400 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 5,8000

Homologado 09/07/2019
15:17:27

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: FIO ELETRICO
Descrição Complementar: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 10 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 5,9100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 200 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 4,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:27

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO CONTROLE
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO CONTROLE, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2,
CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, MATERIAL COBERTURA PVC, CORDA COBERTURA PRETA,
TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 ¨C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RÍGIDO, COMPRIMENTO NOMINAL 100 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 7,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a
quantidade de 100 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 6,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:27

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 8/9

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, seção nominal 3 x 2,5mm², PP (dupla isolação), cor preta, 3
condutores de cobre nu, tempera mole, classe de encordoamento 5, classe de isolação 750V. Isolamento duplo em
termoplástico de PVC antichama fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT Produto exibindo o Selo de
Conformidade de forma visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, deverá ser indicado, a cada 50cm, o
nome, a marca ou logotipo do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação e o número da norma da
ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 4,5900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a
quantidade de 500 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 3,7000

Homologado 09/07/2019
15:17:27

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO, elétrico, flexível, PP, seção 3 x 1,5mm2, condutor de cobre eletrolítico, tempera mole,
seção nominal 3 x 1,5 mm², classe de isolação 750V, na cor preta, isolamento em termoplástico de PVC, antichama,
fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT, e selo de identificação do INMETRO Produto exibindo o Selo de
Conformidade de forma visível, legível, indelével e permanente. No isolamento, devera ser indicado, a cada 50cm, o
nome, a marca ou logotipo do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 2,8900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a
quantidade de 500 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 2,2000

Homologado 09/07/2019
15:17:27

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: FIO Flexível, paralelo, 750v, seção nominal 1,5mm².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 1,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 1,1500 e a
quantidade de 150 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 1,1500
Homologado 09/07/2019 FREDERICO



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=790690&tipo=t 9/9

15:17:28 WELINGTON
SILVEIRA SOARES

 
Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: FIO Flexível, paralelo, 750v, seção nominal 2,5mm².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 3,0700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a
quantidade de 200 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 1,9000

Homologado 09/07/2019
15:17:28

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À
TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 105 ¨C, LARGURA NOMINAL 19 MM,ESPESSURA NOMINAL 0,19
MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RICARDO ANTONIO DA ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
08:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RICARDO ANTONIO DA
ROCHA HECK MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ/CPF:30.807.784/0001-25,

Melhor lance : R$ 4,0000

Homologado 09/07/2019
15:17:28

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
 

Fim do documento


